

# **Sand Holding, Als ApS**

**Rørsangervej 46, 9560 Hadsund**

**CVR-nr. 27 72 49 22**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Sven Sand Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Sand Holding, Als ApS Rørsangervej 46 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 27 72 49 22
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Svend Sand Andersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Als Energicenter A/S, Hadsund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i øvrige selskaber, samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -5 t.kr. mod -4 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 286 t.kr. mod 424 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.127</b>	<b>-4.350</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	134.437	286.798
Andre finansielle indtægter	199.537	184.462
1 Andre finansielle omkostninger	0	-353
<b>Resultat før skat</b>	<b>328.847</b>	<b>466.557</b>
Skat af årets resultat	-42.746	-42.324
<b>Årets resultat</b>	<b>286.101</b>	<b>424.233</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-52.044	52.044
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	234.745	270.989
<b>Disponeret i alt</b>	<b>286.101</b>	<b>424.233</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.272.444	1.438.007
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.272.444</u>	<u>1.438.007</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.272.444</u></b>	<b><u>1.438.007</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	371.986
Tilgodehavende selskabsskat	11.643	122.933
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>26.946</u>
Tilgodehavender i alt	<u>11.643</u>	<u>521.865</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.168.049</u>	<u>991.377</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.168.049</u>	<u>991.377</u>
Likvide beholdninger	<u>226.095</u>	<u>168.826</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.405.787</u></b>	<b><u>1.682.068</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.678.231</u></b>	<b><u>3.120.075</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	52.044
4 Overført resultat	3.072.327	2.837.582
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.300.727</u></b>	<b><u>3.115.826</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.750	4.249
Gæld til tilknyttede virksomheder	372.753	0
Anden gæld	1	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>377.504</u>	<u>4.249</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>377.504</u></b>	<b><u>4.249</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.678.231</u></b>	<b><u>3.120.075</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	0	353
	<b>0</b>	<b>353</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.385.963	1.385.963
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>1.385.963</b>	<b>1.385.963</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	52.044	-64.754
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	134.437	286.798
Udbytte	-300.000	-170.000
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-113.519</b>	<b>52.044</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.272.444</b>	<b>1.438.007</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Als Energicenter A/S	Hadsund	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	2.837.582	2.566.593
Årets overførte overskud eller underskud	234.745	270.989
	<b>3.072.327</b>	<b>2.837.582</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.